

単体情報

■主要な経営指標等の推移

(単位：百万円)

	平成25年度 (自平成25年4月1日 至平成26年3月31日)	平成26年度 (自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)	平成27年度 (自平成27年4月1日 至平成28年3月31日)	平成28年度 (自平成28年4月1日 至平成29年3月31日)	平成29年度 (自平成29年4月1日 至平成30年3月31日)
経常収益	17,696	16,914	16,604	15,834	15,046
経常利益	2,670	3,329	3,363	1,931	1,832
当期純利益	1,536	2,185	2,107	1,294	1,094
資本金	9,061	9,061	9,061	9,061	9,061
発行済株式総数	96,199千株	96,199千株	96,199千株	9,619千株	9,619千株
純資産額	42,352	48,080	49,105	47,450	47,555
総資産額	960,462	971,586	991,358	1,006,419	1,009,485
預金残高	883,082	886,253	908,450	926,898	936,789
貸出金残高	674,375	704,198	721,999	738,946	763,116
有価証券残高	194,975	185,088	153,018	166,798	144,473
1株当たり純資産額	449円16銭	513円26銭	5,242円43銭	5,066円43銭	5,078円10銭
1株当たり配当額	5円50銭	6円00銭	6円00銭	33円00銭	60円00銭
(内1株当たり中間配当額)	(2円50銭)	(3円00銭)	(3円00銭)	(3円00銭)	(30円00銭)
1株当たり当期純利益	16円28銭	23円20銭	224円93銭	138円24銭	116円83銭
潜在株式調整後1株当たり 当期純利益	－円	－円	－円	－円	－円
自己資本比率	4.4%	4.9%	4.9%	4.7%	4.7%
単体自己資本比率 (国内基準)	10.93%	10.65%	10.76%	9.58%	9.40%
自己資本利益率	3.57%	5.00%	4.71%	2.77%	2.32%
株価収益率	11.42倍	10.99倍	7.51倍	12.65倍	14.64倍
配当性向	33.78%	25.86%	26.67%	43.40%	51.35%
従業員数	649人	677人	683人	695人	683人
(外、平均臨時従業員数)	(172人)	(212人)	(225人)	(227人)	(233人)

(注) 1.消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。
2.平成29年度中間配当についての取締役会決議は平成29年11月10日に行いました。
3.平成28年10月1日付で普通株式10株を1株とする株式併合を実施いたしました。1株当たり純資産額及び1株当たり当期純利益は、平成27年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して算出しております。また、配当性向は、平成28年度の期首に株式併合が行われたと仮定して算出しております。
4.平成28年10月1日付で普通株式10株を1株とする株式併合を実施いたしました。平成28年度の1株当たり配当額33円は、中間配当額3円と期末配当額30円の合計となり、中間配当額3円は株式併合前の配当額、期末配当額30円は株式併合後の配当額となります。
5.自己資本比率は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。
6.単体自己資本比率は、銀行法第14条の2の規定に基づく平成18年金融庁告示第19号に定められた算式に基づき算出しております。当行は、国内基準を採用しております。